
区民税所得割額の確認方法ご参考

〈 見 本 〉

平成 26 年度 特別区民税・都民税 納税 (変更）通知書   

整 理 番 号 通 知 書 番 号 

金   融   機   関   名 納 付 方 法 

        平成         年         月         日 

平成 26  年度  （     年度相当分） 課税明細書 

１ 所得金額 

（給与収入 ） 

給 与 所 得 

（年金収入） 

雑 所 得 

営 業 等 

農 業 

不 動 産 

利 子 

配 当 

一 時 

総 合 短 期 

総 合 長 期 

分 離 短 期 一 般 

分 離 短 期 軽 減 

分 離 長 期 一 般 

分 離 長 期 特 定 

分 離 長 期 軽 課 

株 譲 渡 ( 上 場 ) 

株譲渡(未公開) 

分 離 配 当 

先 物 取 引 

山 林 

退 職 

特定損失額 

純 損 失 

雑 損 失 

繰 越 損 失 

総所得等① 

本
 
 
 
 
人

 

寡 婦 

寡 夫 

障 害 

勤 学 

老年者 

扶
 
養
 
控
 
除

 

特 定 

同 老 

老 人 

一 般 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 
扶

養

障

害

 

同 居 

特 別 

普 通 

配 偶 者 

配偶者特別 

円 

円 

円 

円 

円 雑 損 

医 療 費 

社会保険料 

小 規 模 企 業 

共 済 等 掛 金 

生命保 険料 

円 

円 

円 

円 

円 地震保険料 

損害保険料 

寄 附 金 

基 礎 

控 除 計 ② 

円 

円 

円 

円 

円 

２ 所得控除 

項         目 

総    所   得 

分 離 短 期 一 般 

分 離 短 期 軽 減 

分 離 長 期 一 般 

分 離 長 期 特 定 

分 離 長 期 軽 課 

課  税  標  準  額 区    所    得    割 都    所    得    割 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

項         目 

株譲渡（上場） 

株譲渡（未公開） 

分 離 配 当 

先 物 取 引 

山 林 ・ 退 職 

課  税  標  準  額 区    所    得    割 都    所    得    割 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

所   得   割   計   ③ 

４ 税額控除 

項         目 

調  整  控  除 

配  当  控  除 

住  宅  借  入  金  等 

特  別  税  額  控  除 

項            目 

寄 附 金 税 額 控 除 

外  国  税  額  控  除 

所  得  割  調  整 

項                目 

定    率    控    除 

配  当  割  額  ・  株  式  等 

譲 渡 所 得 割 額 控 除 額 

税  額  控  除  計  ④ 

円 

円 

円 

区  税  額  控  除 

円 

円 

円 

都  税  額  控  除 

円 

円 

円 

区  税  額  控  除 

円 

円 

円 

都  税  額  控  除 

円 

円 

円 

区  税  額  控  除 

円 

円 

円 

都  税  額  控  除 

５ 普通徴収年税額の算出 

項         目 

区   民   税 

都   民   税 

円 

⑤ 差 引 所 得 割 額 （ ③ － ④ ） 

円 

円 

⑥ 均 等 割 額 

円 

⑦ 年 税 額 （ ⑤ ＋ ⑥ ） ⑨ 特 別 徴 収 税 額 ⑪ 差 引 普 通 徴 収 税 額 

７ 普通徴収年税額の期割計算【⑪の内訳 】 

所 得 割 よ り 控 除 す る こ と が で き な か っ た 配 当 割 額 ・ 株 式 等 譲 渡 所 得 割 額 控 除 額 円 

期           別 第 １ 期 第 ２ 期 第 ３ 期 第 ４ 期 随           時 

３ 算出所得割 【 課税標準額 （総所得等① － 所得控除計②） × 税率 】 

 （ 平成    年度相当分） 

円 

⑩ 特 別 徴 収 税 額 （ ⑫ ＋ ⑬ ） 

円 

納      期      限 

税                       額 

充      当      額 

前  回  通  知  額 

  平成     年    月    日 

円 

円 

円 
円 

円 

円 

円 

円 
円 

円 

円 

円 

円 
円 

円 

円 

円 

円 
円 

円 

円 

円 

円 

  平成     年    月    日   平成     年    月    日   平成     年    月    日        平成     年    月    日 

６ 公的年金から特別徴収される月割額・特別徴収を行う公的年金の支払者の名称及び種類 【⑩の内訳 】 

 徴     収     月 ⑫ 仮 特 別 徴 収 税 額 

円 

円 

円 

 徴     収     月 

          平成    年  １０月     

⑬ 特 別 徴 収 税 額 

          平成    年  １２月 

          平成    年    ２月 

円 

円 

円 

  仮 特 別 徴 収 税 額 

          平成    年   ６月 

          平成    年    ８月 

円 

円 

特 別 徴 収 を 行 う 支 払 者 

円 

繰 越 損 失 

（ 先 物 取 引 ） 

＜参考＞翌年度仮特別徴収される金額 

          平成    年   ４月 円 

 徴     収     月 

※翌年度も引き続き公的年金を受給している場合に徴収されます。 
    仮特別徴収された金額は翌年度の年税額から差し引かれます。 

円 

⑧ 既 課 税 額 

円 

     平成    年   ６月 

     平成    年    ８月 

     平成    年   ４月 

特 別 徴 収 さ れ る 年 金 の 種 類 

 自営業等の方 

  この金額をご確認ください。 
 

  ※ ただし、次の税額控除が適用されている場合は、控除適用前の額が基準となりますので、 

   控除額を合算してください。 
 

 「住宅借入金等特別税額控除（住宅ローン控除）」、「寄付金税額控除」、 
 「配当控除」、「外国税額控除」 

保護者及び扶養者全員の
区民税所得割額の合計に 
なります。 

ご注意ください 


